Communiqué de presse n2019 FONDATION

Ecublens, le 4 septembre 2019 LEA FJ ';\NS! JEUNESSE
A 40{0{ otch & FAMILLES
w-1J

Super Run: une premiére, mais pas la derniere!

La premiére édition de la Super Run s’est déroulée dimanche a Tolochenaz. Sur des
distances de 200 m a 9 km, 360 coureurs et marcheurs dés 3 ans se sont mesurés dans
une bonne humeur communicative. Une expérience plus que concluante pour la FJF, a
I'origine de I’événement, qui se réjouit d’ores et déja de réitérer la manifestation 'année
prochaine.

Sandra Annen-Lamard, marraine du centenaire de la FJF, a dominé I'’épreuve dame toutes
catégories confondues. « Le parcours est costaud... ceux qui finissent cette course sont des super-
héros! », a-t-elle soufflé juste aprés avoir franchi la ligne d’'arrivée.

L’événement a pu compter sur une météo radieuse. Une petite averse en milieu d’'aprés-midi ayant
tout de méme permis de rafraichir les coureurs du relais-duo, dont les vainqueurs venaient de
terminer.

Une cinquantaine de bénévoles étaient présents sur le site pour accueillir environ 800 personnes
(sportifs, supporteurs et visiteurs) qui ont profité d’animations gratuites telles qu’'un chateau gonflable
qui n'a pas désempli.

Courir main dans la main

La FJF, organisatrice de I'événement et plus grande fondation vaudoise active dans le domaine de la
protection de I'enfance, a atteint ses objectifs : offrir aux familles des instants privilégiés en dehors
d’un quatidien le plus souvent mené tambour battant et permettre le mélange des publics
(bénéficiaires de la FJF, collaborateurs et grand public).

Toujours dans une optique de partage, la FJF proposait aux coureurs au moment de l'inscription de
faire un don de 5.— a I'’Association Intervalle qui fournit a Lausanne un hébergement aux familles
dont I'enfant séjourne dans I'un des hopitaux de la capitale vaudoise. Fruit de cette opération, un
chéque de CHF 1°000. — a été remis a I'association en fin de journée.

Au vu du succes la Super Run 2019, la FJF est heureuse d’annoncer qu’elle a I'intention de
pérenniser la course et que sa deuxieme édition se tiendra le dimanche 30 ao(t 2020.

Contact pour les médias
Séverine Peccatus, directrice générale : 079 808 53 14, Severine.Peccatus@fifnet.ch

Au service des enfants et des familles en difficulté

Depuis 1919, la Fondation Jeunesse & Familles accompagne des enfants, des adolescents et des
adultes confrontés a des difficultés personnelles, familiales et/ou sociales. Prés de 300 collaborateurs
ceuvrent dans I'un des huit lieux d’accueil ou dans le cadre de I'une des prestations de jour. lls
s’engagent pour 'amélioration du quotidien des bénéficiaires en collaborant étroitement avec de
nombreux partenaires privés et publics tels que le Service de protection de la jeunesse, le Tribunal des
mineurs ou encore 'Office des curatelles et tutelles professionnelles.
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Résultats
La Barbidur (500 m)

Fille

Koné Lena (Martigny)

Koné Ayssa (martigny)
Baumgartner Emily (st-prex)

La Jack-Jack (1 km)

Fille

Crudgington Ona (gysins)
Laroche Juliette (vesenaz)
Sendall Tabea (uly)

La Titeuf (1,5 km)

Fille

Marzolini Ottavia (cenéve)
Rochat Olivia (Traine-Gourdins)
May Lucy (Bussy-Chardonney)

La Jolly-Jumper (9 km)
Dame 1
Martinez Lilia (Lausanne)
Glassey Emilie (Lacate Runners)
Vuurmans Claartje (uly)

Dame 2

Annen-Lamard Sandra (Foulée Bussigny)

Siegwart Pauline (Perroy)
Schlier Caroline (triratons)

Dame 3

Kissinger-Matray Dana (villars-sous-Yens)

Fauth Christine (vartigny)
Baptiste Hélene (cm yverdon)

La Tic & Tac (relais 2 x 4,5 km)

Duo

Team Bouzon / Elemenz : Bouzon Daniel/Bouzon Slavka
Vaudoise Assurances : Menetrier Bertrand/Menetrier Victor
RTP Alera: Mattenberger Romain/Funcasta Alessio

00:01:53,08
00:02:32,99
00:02:35,73

00:04:26,99
00:04:32,14
00:04:37,11

00:06:18,29
00:06:30,67
00:06:52,57

00:50:16,38
00:53:17,66
00:59:05,95

00:38:49,35
00:47:05,66
00:56:21,11

00:56:44,87
01:05:32,52
01:17:15,41
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Garcgon

Crudgington Bastian (eysins)
Khlebnikov |gOf (Lausanne)
Trillo Matias (severy)

Garcon

Nussbaum Yanis (Vufflens-le-Chateau)
Baumgartner Jim (stprex
Cuttitta Gaél (Stade Lausanne)

Gargon

Wood Oliver (La Céte Runners)
Constantin Olivier (Lacate Runners)
Pachés Louis (Morges)

Homme 1

Regamey Jérdbme (spis sorges)
Beckers Pierre (Lacste Runners)
Rega Antonello (vaudoise Assurances)

Homme 2

Rutti Romain (Villars-sous-Yens)
Burnand Alexandre (Lausanne)
Groff Andrew (Tolochenaz)

Homme 3
Duval Olivier (Chavannes-Pres-Renens)
Jeanneret Olivier (Nico/Running)

Demont Max (Nathandmax)

00:35:40,32
00:37:27,75
00:40:35,53

00:02:02,58
00:02:07,02
00:02:13,60

00:04:04,20
00:04:15,02
00:04:18,02

00:05:51,15
00:05:55,54
00:06:02,40

00:44:22,00
00:45:52,98
01:02:41,46

00:36:32,54
00:37:59,65
00:40:25,46

00:39:47,00
00:48:44,64
00:52:36,47
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